

حمل یک روز در میان زباله؛ مشکل جدی شهروندان اصفهان
جمع‌آوری یک روز در میان زباله از چند سال قبل در اصفهان اجرائی شد. هدف از اجرای این طرح تشویق شهروندان به تولید زباله کمتر و تفکیک از مبدا عنوان شد. تا چندی قبل این روال مشکلی نداشت تا اینکه به جای اجرای یک روز در میان اقدام به تعیین روزهای ثابت زوج و فرد برای جمع‌آوری زباله کردند و به این ترتیب بدون در نظر گرفتن روز جمعه فاصله جمع‌آوری برای روزهای آخر هفته به ۳ روز رسید. مثلاً در محله ما که روزهای جمع‌آوری زوج است از چهارشنبه تا شنبه هیچ زباله‌ای جمع نمی‌شود. از شهرداری اصفهان تقاضا داریم در طرح خود تجدید نظر کند.

خیام‌باشی از اصفهان

اولویت استخدام در مشاغل آزاد با ایرانیان باشد نه اتباع خارجی
با توجه به ورود و اسکان اتباع بیگانه، بسیاری از مشاغل آزاد در اختیار این افراد قرار گرفته و همین مسئله موجب شده تا هموطنانمان خصوصاً جوانان بیکار بمانند و یا به مشاغل کاذب روی بیاورند. در اینکه تمامی کشورها به لحاظ اخلاقی و قانونی موظف به پذیرش مهاجران هستند شکی نیست ولی اولویت را باید به شهروندان خود آن کشور داد.

چراغی از تهران

شهرستان الشتر لرستان دکل مخابراتی ندارد

شهرستان الشتر استان لرستان که شامل روستاهای زیادی است هنوز دکل مخابراتی برای اتصال به اینترنت ندارد. در حالی که شرکت مخابرات ۲ سال پیش وعده استقرار یک دکل مخابراتی را داده بود. این موضوع در سرفه‌های زیادی را برای دانش‌آموزان به وجود آورده است. درخواست داریم تا شرکت مخابرات هر چه زودتر به وعده خود در این باره عمل کند.

جمعی از ساکنان روستاهای الشتر

افزایش نامتعارف حق بیمه خودروهای سنگین

هر سال حق بیمه خودروهای سنگین افزایش پیدا می‌کند اما امسال این افزایش نامتعارف و بی‌رویه بوده است. من یک راننده هستم که کامیونم را اجاره کرده‌ام. صاحب خودرو پرداخت حق بیمه را به من محول کرده است. با توجه به میزان حقوق دریافتی و مخارج اقدام مصرفی واقعا چیزی برام باقی نمی‌ماند. درخواست داریم تا مسئولان نسبت به میزان حق بیمه بازبینی کنند.

راننده خودروی سنگین

جاده تهران - مشهد نیازمند مرمت و آسفالت فوری است

جاده تهران - مشهد با توجه به تردد زیاد علاوه بر مرمت و لکه‌گیری و آسفالت، نیاز به تعریض هم دارد. در حال حاضر عرض این جاده کم است که باعث کندی حرکت، ترافیک و تصادف است. از سازمان راهداری کشور درخواست می‌کنیم نسبت به تعریض و تعمیر قسمت‌های فرسوده این جاده اقدام فوری کند.

مدنی از تهران

بنیاد تعاونی مسکن آجا به تعهدات خود عمل کند

بنده با فروش آپارتمان، خودروی شخصی، طلای همسر و فرزند و زیر قسط بردن محقوم در ۵ سال آینده اقدام به خرید یک واحد آپارتمان از بنیاد تعاون آجا کرده‌ام. پروسه ساخت طرح سال ۹۸ آغاز شد و بنا بود تا زمستان ۱۴۰۶ تحویل شود. تعداد شرکت‌کنندگان در این طرح ۱۶ هزار نفر است که بنا بود ۵۲۸۰ واحد از پیمانکار تحویل بگیرند اما در کمال تعجب پروژه متوقف شده است. در حالی که همه مجوزهای قانونی و قضایی برای اجرا و نهایی شدن آن از سوی شهرداری، دیوان عدالت اداری، تأیید فرماندهی ارتش و رای دیوان قضایی در جلسه ریاست جمهوری مورخه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ برای آن صادر شده است. تکلیف متقاضیانی که تمام دارایی خود را در این طرح و به امید خانه‌دار شدن گذاشته‌اند چیست؟

سرداری از تهران

شهرستان ایزده وسایل حمل‌ونقل عمومی ندارد

شهرستان ایزده با وجود داشتن ۲۰۰ هزار نفر جمعیت وسیله نقلیه عمومی ندارد و از ایزده به اهواز و بامکس، تنها یک اتوبوس فرسوده تردد می‌کند. کرایه خودروهای شخصی هم ۱۷۰ هزار تومان شده که پرداخت آن واقعا در توان افرادی که به‌طور مرتب در این مسیر تردد می‌کنند به‌خصوص دانشجویان و سربازان نیست. درخواست داریم از رفیع مسئولان برای رفع این مشکل هر چه زودتر چند اتوبوس به این مسیر اختصاص دهند.

دانیالی از ایزده

فروردین تمام شد مستمری مددجویان واریز نشد

به اردیبهشت رسیدیم و هنوز خبر از معوقه و مستمری مددجویان بهزیستی نیست. به‌عنوان معلولی که بیماری کم‌خونی دارم حتی کرایه آمد و رفت به بیمارستان را هم ندارم. نه عیدی سال گذشته را واریز کردند، نه معوقات ۱۵ ماهه اول سال گذشته را و نه از افزایش مستمری خبری است. چرا کسی به فکر معلولان نیست؟

باباجانی از تهران

قطعی مداوم آب یک شهرک مریم‌فاز یک‌اندیشه

در شهرک مریم‌فاز یک‌اندیشه شهریار در خیابان درختی از اواخر آذر سال ۱۴۰۲ آب مدام قطع می‌شود. در روزهای عادی از بعد از ظهر و در روزهای تعطیل از صبح تا شب. این وضع زندگی ما را مختل کرده است. از مسئولان آبفای شهریار تقاضای رسیدگی داریم.

ساکنان کوچه نور شهرک مریم



آخرین جزئیات از فاز دوم پروژه شهید بروجرودی

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: فاز دوم پروژه بزرگراه شهید بروجرودی از ۶ دستگاه پل برخوردار خواهد بود. عملیات سازه‌های نخستین پل در تقاطع خیابان باغ انگوری به اتمام رسیده و ۵ دستگاه پل باقیمانده، در تقاطع بلوار بهار ساخته می‌شود.



توقیف ۱۰۰ دستگاه خودرو و چرخ غیرمجاز جمع‌آوری پسماند

سرهنگ سیدهادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران: آمارها نشان می‌دهد تا امروز بیش از ۲۰۰ تن پسماند از زباله‌گدهای غیرمجاز شهر تهران جمع‌آوری و ۵۴ دستگاه خودرو و ۴۶ چرخ دستی نیز از زباله‌گدهای خرد توقیف شد.



عکس: همشهری امیر سمنی

توسعه زیرساخت‌ها با محوریت خانواده

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر: سعی داریم به تکالیف برنامه چهارم توسعه شهر تهران عمل کنیم

گزارش
زینب زینالزاده
روزنامه‌نگار

اقدامات فرهنگی در مدیریت شهری ششم با محوریت خانواده انجام می‌شود. شهرداری تهران قصد دارد با این رویکرد زمینه و زیرساخت‌های فرهنگی را

به‌گونه‌ای فراهم کند که تمام شهروندان اعم از زن و مرد، پیر و جوان، کودک و نوجوان، از آنها بهره‌مند شوند.

شورای شهر تهران هم با نظارت‌هایی که دارد پیگیری عملیاتی شدن این سیاست است و بنا به گفته‌های نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران، شورا و شهرداری در صددند که

تکالیف تعیین‌شده در برنامه چهارم توسعه و تحول شهر تهران اجرایی و عملیاتی شود؛ چرا که قطعا سبب ایجاد زیرساخت‌های این حوزه و رفع کمبودها خواهد شد.

این عضو شورا در گفت‌وگو با همشهری علاوه بر تشریح اقدامات سال گذشته، برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای سال جدید را تشریح کرد.

منظور تان از زیرساخت‌ها،

سراهای مجله‌ها و مجموعه‌های ورزشی است؟

بله، البته زیرساخت‌های حوزه بانوان اولویت خواهد داشت؛ مانند سراهای مجله، مجموعه‌های ورزشی بانوان، شهردخت‌ها، بوستان بانوان و... که این مجموعه‌ها پس از به‌روزرسانی، در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد و بهره‌بردار می‌شود.

امسال قرار نیست

زیرساخت جدیدی ایجاد شود؟

البته که علاوه بر به‌روزرسانی زیرساخت‌های موجود، در برخی از مناطق زیرساخت وجود ندارد و با بودجه پیش‌بینی‌شده در حوزه‌هایی چون حوزه بانوان، زیرساخت‌های جدیدی ایجاد می‌شود. ساخته پردیس‌های خانواده در برخی از مناطق با رویکرد خانواده‌محوری برنامه‌ای است که می‌توان امسال آن را عملیاتی و در سنوات آتی تکمیل کرد و به بهره‌برداری رساند.

برنامه‌های دیگری

هم در حوزه خانواده و زنان دارید؟

سالن‌های یاس که با هدف ترویج ازدواج آسان، بخشی از تکالیف شهرداری تهران است امسال در دستور کار قرار دارد؛ چرا که ایجاد

حداقل ۱۷ سالن یاس در تهران وظیفه و تکلیف شهرداری است. برخی از آنها نیازمند به‌روزرسانی‌اند و تعدادی هم باید ایجاد شوند تا به آمار پیش‌بینی‌شده برسیم. مورد دیگری ایجاد اتاق‌های مادر و کودک در فضاهای عمومی شهر مانند بوستان‌ها و مترو و... است که پیگیری خواهیم کرد. همچنین متناسب با شعار سال (جهش تولید با مشارکت مردم) موضوعات فرهنگی اجتماعی را با تمرکز روی سرمایه‌های اجتماعی (مشارکت شهروندی) پیگیری می‌کنیم؛ چرا که

باور داریم از طریق همراهی سرمایه‌های اجتماعی می‌توان حسن تعلق محلی را افزایش داد و کارها را بهتر عملیاتی کرد. در حوزه بانوان آیا برنامه‌ای برای مراکز کارآفرینی پیش‌بینی شده است؟

این حوزه (کارآفرینی) با توجه به اشتغال زنان سرپرست خانوار و زنان در معرض آسیب برای مدیریت شهری اهمیت دارد و از این رو قصد داریم مراکز کارآفرینی

(مراکز کونتر و دیگر مراکز زیرمجموعه سازمان خدمات اجتماعی) را با مشارکت کارآفرینان موفق احیا و راه‌اندازی کنیم. علاوه بر این مراکز، توجه به اقتصاد خانواده‌ها با اولویت مشاغل خانگی هم در دستور کار قرار دارد؛



الزام شهرداری برای ایجاد اتاق‌های مادر و کودک

ایجاد اتاق‌های مادر و کودک در دستور کار مدیریت شهری ششم است؛ زیرا اگرچه در ادوار گذشته تعدادی از این اتاق‌ها در ایستگاه‌های مترو راه‌اندازی شدند، با شیوع کرونا و ایجاد برخی از مسائلی، اتاق‌ها در ایستگاه‌ها تعطیل شدند. در این دوره مدیریت شهری تصمیم دارد اتاق‌های مادر و کودک را در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان راه‌اندازی کند. بنا به گفته‌های نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران، علاوه بر اینکه شهرداری موظف به ایجاد اتاق‌های مادر و کودک در فضاهای عمومی مانند بوستان‌ها و ایستگاه‌های مترو و... است، باید در مجوزهایی که برای واحدهای تجاری و مراکز خرید صادر می‌کند، سازندگان را ملزم کند اتاق‌ها و فضاهای ویژه مادر و کودک را پیش‌بینی کنند.

مکت

مهم‌ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می‌دهد و همشهری در پی مطالبه‌گری از شهرداری‌های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه
۱

رنگ شروع فعالیت ایستگاه‌های ورزش شهروندی با هدف ترویج ورزش همگانی در بوستان مهرگان نواخته شد.

منطقه
۲

۲۷ پروژه شهری در منطقه با حضور مدیران شهرداری تهران به بهره‌برداری رسید.

منطقه
۳

پاسازای دیوهای ضایعات و کلونی معتادان طی چند مرحله در راستای اجرای طرح سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی شهر تهران انجام شد.

منطقه
۴

۱۶۰ متر مربع پیاده‌رو در بلوار شهیدعباسپور مقابل دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ساخته شد.

منطقه
۵

عملیات بهسازی انهار بلوار معیت در ناحیه ۷ در قالب پروژه‌های توسعه محلی سال ۱۴۰۳ آغاز شد.

منطقه
۶

خط‌کشی محور خیابان‌های شهید بهشتی و شهید مطهری که دارای حجم ترافیک زیادی است، اجرا شد و طرح خط‌کشی ایستگاه‌های اتوبوس نیز برای سال ۱۴۰۳ تدوین و اولویت‌بندی شده است.

منطقه
۷

جلسه ساماندهی آسیب‌های اجتماعی نواحی شهر تهران برگزار شد و شهردار منطقه در این نشست، گزارشی از بهسازی فضاهای بی‌دفاع شهری ارائه کرد.

منطقه
۸

اجرای تراش آسفالت و روکش جدید مدرسه شهیدنواب صفوی در مسیر باختر به مترنز ۹۰ متر مربع و به‌کارگیری ۹۰ تن آسفالت انجام شد.

منطقه
۹

پنجاه و هشتمین جلسه کمیته ایمنی ساختمان‌های برخطر منطقه برگزار و ایمنی ساختمان‌های دارای نمای کامپوزیت با حضور مالکان مجموعه‌های اداری، تجاری و صنعتی بررسی شد.

منطقه
۱۰

از آغاز اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی تا ۲۵ فروردین‌ماه هر ناحیه ۴ دستگاه خودروی ون در اختیار داشت که در ۲ شیفت به‌طور مستمر از ساعت ۱۷:۰۰ تا یک‌هنگام در سطح منطقه گشت می‌دهند.

منطقه
۱۱

میر خدمت شهرداری منطقه ۱۱ با همکاری داسرای ناحیه ۱۱ و ۳۷ در مسجد جامع جمهوری ایجاد شد.

منطقه
۱۲

در راستای ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان، همزمان با نواخته شدن رنگ‌نوار حرکت توسط شهردار منطقه، نخستین ایستگاه ورزش و تحرک با حضور ۳۰۰ دانش‌آموز مدرسه صبح رویش در بوستان زندگی افتتاح شد.

منطقه
۱۳

۲۶ ایستگاه ندرستی همزمان با نخستین روز هفته سلامت در منطقه آغاز به‌کار کرد.

منطقه
۱۴

روشنایی ۴۰ دستگاه سرپناه ایستگاه‌های اتوبوس بی‌آرتی و شهری منطقه ترمیم شد و در بهره‌برداری رسید.

منطقه
۱۵

۲ مجموعه ورزشی با هدف ارتقای سازه‌های ورزشی جنوب شرق تهران در محله‌های هاشم‌آباد و گیان‌شهر ساخته می‌شود.

منطقه
۱۶

نشست رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با حضور شهردار منطقه برگزار و موضوعات اهمیت توسعه گردشگری در تهران بررسی شد.

منطقه
۱۷

مرمت سنگفرش معابر، مرمت جدول معابر، تعمیر درجه‌های معیوب، نصب تابلوی شناسایی معابر و سایر اقدامات عمرانی در سطح محدوده منطقه انجام شد.

منطقه
۱۸

با هدف ترویج فرهنگ صیانت از سلامت و ارتقای آگاهی شهروندان ۶۰ رویداد در هفته سلامت اجرا می‌شود.

منطقه
۱۹

در راستای دفع آفات و پیشگیری از بیماری‌ها و کنترل عوامل خسارت‌زا در فضای سبز، عملیات سمپاشی و آفت‌کش توسط نیروهای فضای سبز آغاز شده است.

منطقه
۲۰

بیش از ۱۴ هزار کیلوگرم پسماند خشک در طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی جمع‌آوری شد.

منطقه
۲۱

۱۳۰ تابلوی هشدار دهنده در بوستان‌های منطقه نصب و اطراف مخزن ذخیره آب بوستان شهدای گمنام به‌صورت آزمایشی با نصب سیم‌خاردار و موانع دیگر محصور شد.

منطقه
۲۲

به‌منظور تردد آسان خودروهای عبوری محورهای مواصلاتی شهید خرازی و آزادگان از ۱۲ چاله بزرگ رفع خطر شد.